2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2019 № 141
Об утверждении Совета по  реализации национальных проектов
 на  территории  муниципального района Красноярский
 Самарской области

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (далее -           Указ №204), в соответствии с  пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать Совет по реализации национальных проектов  на территории муниципального района Красноярский Самарской области в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Совете по  реализации национальных проектов на территории муниципального района Красноярский Самарской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района

                                           М.В.Белоусов
Скороход 21953
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к постановлению  администрации

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 22.04.2019 № 141
СОСТАВ

Совета по  реализации национальных  проектов  на территории муниципального района Красноярский Самарской области
(далее - Совет)

	Белоусов

Михаил Владимирович
	-Глава муниципального района Красноярский Самарской области, председатель Совета

	Домнин

Дмитрий Владимирович
	- первый заместитель Главы  муниципального района

Красноярский Самарской области- заместитель председателя Совета

	Скороход

Мария Олеговна
	- главный специалист отдела

 инвестиций  МКУ «ХЭС», секретарь Совета

	Члены Совета:

	Балясова

Светлана Александровна
	- заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам

	Марьянов

Андрей Юрьевич
	- заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области  по финансам, экономике и сельскому хозяйству

	Лысенкова

Ирина Владимировна
	- заместитель Главы  муниципального района Красноярский - руководитель Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	Бояров

Александр Васильевич
	- заместитель Главы  муниципального района Красноярский Самарской области по строительству, ЖКХ, ГО и ЧС

	Щитанова

Светлана Александровна
	- руководитель управления экономики и инвестиций администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	Генералова

Людмила  Викторовна
	-руководитель управления по вопросам семьи, материнства и детства администрации муниципального  района Красноярский  Самарской области

	Тиханова

Елена Михайловна
	- руководитель  МКУ Управление культуры муниципального  района Красноярский Самарской области

	Усачев

Анатолий Александрович
	- руководитель

МКУ - управление строительства и ЖКХ администрации муниципального  района Красноярский Самарской области

	Голованова

Елена Евгеньевна
	- руководитель финансового управления администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	Зинковский

Николай Викторович
	- руководитель МКУ- Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Красноярский Самарской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                           постановлением администрации

муниципального района Красноярский

                                                   Самарской области
          от 22.04.2019 № 141
ПОЛОЖЕНИЕ

  о Совете по реализации национальных проектов   на территории муниципального района Красноярский Самарской области
1.Общие положения

1.1. Совет по реализации национальных проектов на территории муниципального района Красноярский  Самарской области (далее - Совет) является совещательным органом при Главе  муниципального района Красноярский Самарской области, образованным в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных органов Самарской области, органов исполнительной власти Самарской области, органов местного самоуправления, общественных, научных и других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией национальных проектов (далее - проекты) на территории муниципального района Красноярский Самарской области.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Самарской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области, постановлениями и распоряжениями Главы муниципального района Красноярский Самарской области и иными нормативными правовыми актами Самарской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Совет для решения возложенных на него задач в пределах своей компетенции осуществляет следующие функции:

- утверждение кураторов;

- утверждение (внесение изменений) дорожных карт по реализации национальных проектов на территории муниципального района Красноярский Самарской области;

- подготовка предложений по эффективной реализации проектов;

- осуществление контроля сроков и результатов реализации дорожных карт;

- содействие разработке наиболее эффективных путей достижения целей и результатов проектов, мер реагирования на риски и возможности, возникающие при реализации проектов;

- координация развития и применения системы стимулирования муниципальных служащих  муниципального района Красноярский Самарской области и работников отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений Администрации муниципального района Красноярский Самарской области, участвующих в  реализации  национальных проектов.
1.4. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных органов Самарской области, органов исполнительной власти Самарской области, органов местного самоуправления, общественных, научных и других организаций;

- заслушивать на своих заседаниях должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных органов Самарской области, органов исполнительной власти Самарской области, органов местного самоуправления, общественных, научных и других организаций;

- привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и другие организации, а также ученых и специалистов;

- пользоваться в установленном порядке государственными банками данных.
2. Состав и руководство Совета

2.1. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета, члены Совета.

2.2. Председатель Совета осуществляет руководство работой Совета, ведет заседания Совета, подписывает от имени Совета все документы, связанные с его деятельностью.

2.3. В случае отсутствия председателя Совета по его поручению обязанности исполняет заместитель председателя Совета.

2.4. Заместитель председателя Совета осуществляет отдельные полномочия председателя Совета по его поручению, участвует в подготовке материалов к заседаниям Совета.

2.5. Секретарь Совета готовит материалы к заседаниям Совета, оповещает членов Совета о времени и месте проведения заседания Совета,  осуществляет мониторинг исполнения решений Совета.

2.6. Члены Совета участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета.

2.7. В целях обсуждения отдельных вопросов и более качественной подготовки материалов Совета привлекаются различные специалисты, не входящие в состав Совета.

2.8. Совет в соответствии с возложенными на него задачами может создавать из числа своих членов, а также из числа привлеченных специалистов, не входящих в состав Совета, экспертные рабочие группы. Состав, функции и порядок деятельности экспертных рабочих групп утверждаются председателем Совета на заседании Совета.
3. Организация работы Совета

3.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.2. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов Совета. В случае отсутствия члена Совета на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое учитывается при голосовании.

3.3. Решения Совета принимаются простым большинством голосов членов Совета, присутствующих на заседании Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председателем Совета.